
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

0 9 - а ш и а л - 2020 г. » 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 27 марта 2020 года № 422-па 
«О противоэпидемических 
мероприятиях на территории 
Губкинского городского округа» 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2020 года .№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с 
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением 
Губернатора Белгородской области от 03 апреля 2020 года № 36 «О мерах по 
предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Белгородской области (в редакции постановления 
Губернатора Белгородской области от 09 апреля 2020 года № 39) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 27 марта 2020 года № 422-па «О противоэпидемических 
мероприятиях на территории Губкинского городского округа» (в редакции 
постановления администрации от 06.04.2020 г. № 492-па): 

- пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Приостановить с 09 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года 

проведение на территории Губкинского городского округа спортивных, 
зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий.»; 

- в пункт 3 постановления: 
а) подпункт 3.3. изложить в следующей редакции: 
«3.3. Посещение гражданами городских парков, скверов.»; 



2 

б) в подпункте 3.5. слова «станций технического обслуживания 
транспортных средств,» исключить; 

в) подпункт 3.6. изложить в следующей редакции: 
«3.6. Работу букмекерских контор, тотализаторов и их пунктов приема 

ставок, предприятий сферы услуг (косметологических салонов, СПА-салонов, 
массажных салонов, соляриев, бань, саун), и иных объектов, в которых 
оказываются подобные услуги, предусматривающие очное присутствие 
гражданина, за исключением услуг, оказываемых с условием доставки, а также 
услуг, оказываемых на основании лицензии на осуществление медицинской 
деятельности.»; 

г) подпункт 3.8. исключить; 
д) подпункты 3.9.-3.11. считать соответственно подпунктами 3.8. - 3.10.; 
е) подпункт 3.9. изложить в следующей редакции: 
«3.9. Деятельность торговых, развлекательных, торгово-развлекательных 

центров, за исключением реализации продовольственных товаров и (или) 
непродовольственных товаров первой необходимости, зоотоваров (включая 
корма для животных и ветеринарные препараты), аптек, салонов сотовой 
связи.»; 

- в пункт 4 постановления: 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«- не покидать места проживания (пребывания), за исключением случаев 

обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью и случаев 
прямой угрозы жизни и здоровью, необходимости помощи лицам, 
нуждающимся в постороннем уходе, случаев следования к месту (от места) 
осуществления деятельности (в том числе работы), а также следования к 
ближайшему месту приобретения товаров, работ, услуг, выгула домашних 
животных на расстоянии, не превышающем 100 метров от места проживания 
(пребывания), выноса коммунально-бытовых отходов до ближайшего места их 
накопления;»; 

- в пункт 8 постановления: 
а) в абзаце втором подпункта 8.1. слово «находившимися» заменить 

словом «находящимися»; 
б) дополнить подпунктом 8.3. следующего содержания: 
«8.3. Обеспечить преимущественно дистанционный формат 

осуществления профессиональной деятельности беременным и многодетным 
женщинам, женщинам, имеющим малолетних детей в возрасте до 7 лет, 
инвалидам.»; 

в) подпункты 8.3.-8.5. считать соответственно подпунктами 8.4.-8.6.; 
- пункт 9 постановления изложить в следующей редакции: 
«9. Организациям, оказывающим услуги населению, в том числе по 

реализации продовольственных товаров: 
9.1. Ограничить нахождение в помещениях граждан, исходя из нормы 

площади помещения для оказания услуги не менее 4 кв. метров на 1 человека. 
9.2. Обеспечить в помещениях условия для соблюдения гражданами 

социального дистанцирования и осуществлять контроль за его соблюдением. 



3 

9.3. Обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологического 
законодательства, а также, превентивных мер незамедлительного характера для 
защиты граждан, предусматривающих проведение мероприятий по 
минимизации очередей и скопления посетителей, обеспечению контроля за 
использованием персоналом, работающим с посетителями, одноразовых масок, 
обработкой рук персонала антибактериальными салфетками, кожными 
антисептическими средствами.»; 

- пункт 10 постановления изложить в следующей редакции: 
«10. МКУ «Губкинский пассажирский автосервис» (Розбицкий JI.B.): 
- обеспечить работу пассажирского транспорта с учетом фактически 

сложившегося пассажиропотока и необходимости выполнения перевозки 
соответствующих категорий работающего населения к месту работы и обратно; 

- обеспечить приостановление возможности использования единых 
социальных проездных билетов на городских и пригородных автобусных 
маршрутах с сохранением количества поездок с 4 апреля по 30 апреля 2020 года 
включительно.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия. 
3. Управлению массовых коммуникаций и информационных технологий 

(Никулов А.С.) опубликовать в средствах массовой информации и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Губкинского 
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
настоящее постановление. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первых заместителей главы администрации и заместителей главы 
администрации. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа 

А.П. Гаевой 


